



Poznań, dnia 17 stycznia 2012r.

WYJAŚNIENIA DO SPECYFIKACJI

Zamawiający działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych, w związku z wpłynięciem prośby o wyjaśnienie zapisów treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na „Usługę sprzątnięcia w obiektach Instytutu Włókien Naturalnych i Roślin Zielarskich”, przedstawia następujące wyjaśnienia:

1. Pytanie:

Zwracamy się o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 1 miesięcznym wypowiedzeniem.

Odpowiedź:

Propozycja dodatkowego zapisu nie zostaje przez Zamawiającego wprowadzona do projektu umowy.

2. Pytanie:

Od dnia 1 stycznia 2011r. zmiana ulega ustawa o podatku od towarów i usług. Zmianie ulegają stawki podatku VAT, w tym stawka podstawowa, a także zasady stosowania innych stawek podatku VAT niż stawka podstawowa do poszczególnych usług dziś nimi objętych. Powyższe zmiany zgodnie z publicznymi deklaracjami tak Prezesa Rady Ministrów jak i Ministra Finansów mogą się okazać niewystarczające i jeśli sytuacja gospodarcza Polski się pogorszy, możliwe będzie dalsze podwyższanie stawek podatku VAT.

Zgodnie z utrwaloną linią orzeczniczą KIO, wykonawcy składając ofertę zobowiązania są obliczać podatek VAT wg zasad obowiązujących na dzień składania ofert.

Żaden przedsiębiorca nie jest w stanie przewidzieć jaka będzie wysokość podatku VAT w czasie trwania umowy o wykonanie zamówienia publicznego. Nie jest w stanie również przewidzieć, czy dokonywane obecnie klasyfikacje podatkowe czynności objętych zamówieniem, będą wiążące w kolejnych miesiącach i latach. Tym samym rozsądny przedsiębiorca nie ma wiarygodnych przesłanek, aby składając ofertę ustalić jakie będą możliwe zmiany kosztów świadczenia usługi w okresie trwania umowy.

Mając na uwadze treść art. 144 ustawy PZP, który to zakazuje dokonywania zmian w umowie, których przesłanek nie określa specyfikacja istotnych warunków zamówienia, wnosząc o wskazanie, który zapis specyfikacji przewiduje możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia za wykonanie zamówienia publicznego w razie zmiany przepisów podatkowych.

W przypadku, gdy SIWZ nie przewiduje takiej sytuacji wnosząc o dokonanie zmiany zapisów umowy w ten sposób, iż wynagrodzenie należne wykonawcy będzie stanowiło wynagrodzenie netto zgodnie ze złożoną ofertą wykonawcy powiększone o podatek VAT w wysokości obowiązującej w dniu wystawienia faktury VAT. Lub alternatywnie o dodanie zapisu, iż dopuszczalna jest zmiana umowy w przypadku zmiany przepisów prawa powszechnie

Bank Account:

Alior Bank S.A.

Al. Jerozolimskie 94; 00-807 Warszawa

PL 86 2490 0005 0000 4530 5878 8100

ISO 9001:2000

Quality Management Systems

ISO 22000:2005

Food Safety Management Systems



Bank Account:

Wielkopolski Bank Spółdzielczy

II O/Poznań

39 9068 1013 0000 0000 0022 3842

obowiązującego – przepisów prawa podatkowego o konsekwencje wynikające z takich zmian prawa.

Odpowiedź:

Zamawiający uwzględni wniosek wprowadzając zmianę do projektu umowy - § 3 pkt. 1 umowy otrzymuje następujące brzmienie: Za usługi będące przedmiotem umowy Zamawiający zobowiązuje się płacić Wykonawcy ryczałtowe wynagrodzenie miesięczne w wysokości (netto)zł (słownie:)
powiększone o podatek VAT naliczony zgodnie z przepisami obowiązującymi w dniu wystawienia faktury VAT.

3. Pytanie:

Prosimy o zmianę zapisu pkt. III ppkt 14 SIWZ oraz § 2 ust. 7 projektu umowy na „Zamawiający dopuszcza powierzenie wykonania zamówienia podwykonawcom”.

Odpowiedź:

Zapis ze Specyfikacji „Wykonawca nie może powierzyć innym osobom / podmiotom (podwykonawcom) wykonywania w całości lub w części obowiązków wynikających w umowy” nie ulega zmianie ze względu na specyfikę przedmiotu zamówienia.

4. Pytanie:

W związku z zapisem § 2 ust. 5 pragniemy zaznaczyć, iż z dniem 01.01.2003r. ustała prawnie obowiązująca konieczność uzyskiwania atestów PZH, w związku z tym prosimy o zrezygnowanie z wymogu posiadania przez środki myjące, kosmetyczne, dezynfekujące i materiały higieniczne atestów PZH.

Odpowiedź:

Zamawiający uwzględni wniosek wykonawcy i zmienia pkt. III ppkt. 6 SIWZ oraz § 2 pkt. 5 projektu umowy

było:

Wykonawca zapewni sprzęt i środki czyszczące, które posiadają atest Państwowego Zakładu Higieny, niezbędne do realizacji umowy oraz zapewni ciągłość wyposażenia w mydło w płynie, kostki do wc, odświeżacze powietrza do wc, worki plastikowe na odpady.

winno być:

Wykonawca zapewni sprzęt i środki czyszczące niezbędne do realizacji umowy oraz zapewni ciągłość wyposażenia w mydło w płynie, kostki do wc, odświeżacze powietrza do wc, worki plastikowe na odpady.

Środki czystości powinny posiadać odpowiednie atesty higieniczne tj. odpowiednie dokumenty potwierdzające, zaświadczone, że spełniają one aktualnie wymagane prawem normy dla środków czyszczących, konserwujących czy zapachowych zgodnie z obowiązującymi aktami prawnymi.

Zamawiający nie wymaga załączenia ww. dokumentów do oferty, ale zastrzega, że może zażądać ww. dokumentów – do wglądu – bezpośrednio przed podpisaniem umowy.

5. Pytanie:

Zwracamy się z prośbą o zmianę wymogu dotyczącego przedstawienia zaświadczenia z Krajowego Rejestru Karnego na oświadczenie pracowników o niekaralności.

Odpowiedź:

Zamawiający nie uwzględni wniosku wykonawcy.

Dyrektor
Instytutu Wyków Naturalnych
i Roslin Ziołotek
prof. dr hab. Grzegorz Spychalski